（公印省略）

平成２１年４月２４日
大サ協ジ　第1号
幼稚園・保育園（所）関係者各位

（社）大分県サ ッ カー協会

　　　　　　　　　　　　　Ⅳ種委員長　　佐　藤　　　貢

平成２１年度 キッズ・サッカー巡回指導について（ご案内）
時下、ますますのご清栄の段、御慶び申し上げます。日頃から本協会の活動に対しまして多大なるご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、当協会では、今年度も県内の各幼稚園・各保育園（所）等の５歳（年長）児を対象にキッズ・サッカー教室の巡回指導を下記の内容で実施を予定しております。名目は、サッカー教室となっていますが「子どもたちに外で思いっきり体を動かして遊んでもらう、ともだちと外で遊ぶ楽しさを体感してもらう」ことを主旨としております。
本主旨をご理解いただき、貴園（所）におかれまして実施希望がございましたら、是非お申し込み頂ければ幸いです。
記
（１）目　　的　：　友だちとの外遊び・ボール遊びを通して、体を動かすことの楽しさやおともだちと外で遊ぶたのしさを体感する
（２）対　　　象　：　大分県内の幼稚園・保育園（所）　　年長児　（１クラス２０人から３０人程度）
（３）時　　　間　：　１クラスあたり４５分～６０分程度 　 （午前中の２コースまで）
（４）費　　　用　：　無料（講師にかかる費用などは、当協会が負担します）

（５）場　　　所　：　貴園指定の場所（園庭、広場など）

※雨天時、広いホールがあれば実施しますが、ない場合は中止とされていただきます）
（６）内　　　容　：　ボールを用いた運動あそび　（オニごっこ、動きづくり、ボール遊び、ゲーム）

（７）準 備 物　：　動きやすい服装、運動靴    ※サッカーボール・ゴール等はこちらで用意いたします

（８）保　　　険　：　傷害保険は受講団体加入保険を利用、ない場合は受講者負担でお願いします

（９）そ の 他 ：　・２～３名の大分トリニータ下部組織のコーチを派遣いたします

・原則として年間１園１回の実施とさせていただきます
　　　　　　　　　　　・実施後、アンケート調査を行いますのでご理解、ご協力をおねがいいたします

（10）申込方法：　・申込用紙に必要事項をご記入の上、ＦＡＸにてお申し込み下さい
　　　　　　　　　　 ・募集期間は平成2１年５月上旬～平成２２年２月までとさせていただきます

　 　※実施できる園数に限りがございますので、予めご了承ください
（11）実施の流れ： ①お申し込み（FAX）→②担当者より連絡→③可否決定→④実施日決定→⑤実　施
（12）問い合わせ　：　（社）大分県サッカー協会　 ＴＥＬ ０９７－５７３－２２８８　（月～金の１０：００～１７：００）
                  　　　　　          　 ＦＡＸ ０９７－５７３－２２９０